[image: герб Обнинска]
[bookmark: _GoBack]СОБРАНИЕ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ГОРОДА ОБНИНСКА КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ
       проект
Р Е Ш Е Н И Е № _____

г. Обнинск                                                                          «___» ___________ 2025 года

О внесении изменений в решение Обнинского городского Собрания от 24.11.2015 № 01-04 «Об утверждении Положения о порядке формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества города Обнинска, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)»

В соответствии с частью 4 статьи 18 Федерального закона «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» № 209-ФЗ от 24.07.2007, статьей 20 Устава городского округа города Обнинска Калужской области Собрание города Обнинска
РЕШИЛО:

Дополнить таблицу приложения № 2 к решению Обнинского городского Собрания от 24.11.2015 № 01-04 «Об утверждении Положения о порядке формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества города Обнинска, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)» (в редакции решений Обнинского городского Собрания от 10.11.2020 № 04-05, от 28.09.2021 № 06-16, от 27.09.2022 № 03-30, от 26.09.2023 № 08-43, от 24.09.2024 № 08-57, от 25.03.2025 № 05-67 ) строкой следующего содержания:

	«N
п/п
	Адрес
	Площадь,
кв.м
	Наименование
имущества

	13

Станок фрезерный ФСШ-1

Решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Временно исполняющий полномочия
главы города Обнинска							С.В.Перевалов

Председатель Собрания города Обнинска  	    	                       К.В.Пахоменко

Пояснительная записка

к проекту решения Собрания городского округа города Обнинска Калужской области «О внесении изменений в решение Обнинского городского Собрания от 24.11.2015 № 01-04 «Об утверждении Положения о порядке формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества города Обнинска, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)»

В соответствии с частью 4 статьи 18 Федерального закона «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» № 209-ФЗ от 24.07.2007, предлагается дополнить Перечень муниципального имущества города Обнинска, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)» муниципальным движимым имуществом: Станком фрезерным ФСШ-1. Выписка из Реестра объектов муниципальной собственности Муниципального образования «Город Обнинск»  прилагается.
Указанное движимое имущество находится в казне городского округа город Обнинск Калужской области и предоставлено в аренду субъекту малого и среднего предпринимательства; письмо арендатора об отсутствии возражений в части включения данного имущества в Перечень прилагается.
Справочно. Муниципальное имущество, включенное Перечень, используется в целях предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе  субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также самозанятым гражданам.
Срок, на который заключаются договоры в отношении имущества, включенного в Перечень, должен составлять не менее чем пять лет. Срок договора может быть уменьшен на основании поданного до заключения такого договора заявления лица, приобретающего права владения и (или) пользования.
Перечень подлежит обязательному опубликованию в средствах массовой информации, а также размещению в сети «Интернет» на официальном сайте admobninsk.ru.

Финансово-экономическое обоснование

к проекту решения Собрания городского округа города Обнинска Калужской области «О внесении изменений в решение Обнинского городского Собрания от 24.11.2015 № 01-04 «Об утверждении Положения о порядке формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества города Обнинска, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)»

Принятие настоящего решения не потребует расходов местного бюджета.

image1.jpeg